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Informacione Personale 

 

                  Emri / Mbiemri    Anila Dine 
Adresa   Rruga e Kokonozëve në kryqëzim me Rrugën Dhori Guri, Tiranë, Shqipëri 
Mobile +355 693990064   
E-mail    aniladine@yahoo.com  

Nacionaliteti Shqiptare 
Data dhe vendi i lindjes    10.07.1975, Pojan/ Korcë 

  Fusha Profesionale Infermieri 
 

Eksperiencat e punës 
 

 

 
Data 

 
Gusht 2017 dhe në vazhdim 

Pozita që është ushtruar Kryeinfermiere 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Kryeinfermiere në Shërbimin Neurovaskular Stroke & post Stroke, Njësia 
Stroke 

Emri dhe adresa e 
punëdhënësit 

Shërbimin Neurovaskular Stroke & post Stroke QSUT “Nënë Tereza”Tiranë 

Lloji i biznesit ose sektorit 
 
                                                                     

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit  
 

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit 

 
 
 
 

 Shtetëror  
 
 
Maj 2016 - Gusht 2017 
Kryeinfermiere 
kryeinfermiere në repartin e kemioterapisë dhe repartit ditor në Shërbimin e 
Onkologjisë 
Shërbimin i Onkologjisë QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 

Shtetëror 
 
    
Mars 2008 - Maj 2016 
Kryeinfermiere 
Kryeinfermiere Shërbimi në Shërbimin e Neurologjisë  
Shërbimi i Neurologjisë QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 
Shtetëror  
 
 
 
 

mailto:aniladine@yahoo.com
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Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
                Emri dhe adresa e      

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 
 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
               Emri dhe adresa e      

punëdhënësit 

Lloji i biznesit dhe sektorit 
 
 
 

Punësim me kohë të  
pjesshme  

 
Data 

Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit 

 
 
 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit 

 
 
 

Data 
Pozita që është ushtruar 
Aktivitetet kryesore dhe 

përgjegjësitë 
Emri dhe adresa e 

punëdhënësit 
Lloji i biznesit dhe sektorit 

 
1 Shtator 2006 – Mars 2008 
Kryeinfermiere  
Kryeinfermiere në urgjencën e Shërbimit të Neurologjisë 
 
Shërbimi i Neurologjisë QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 
Shtetëror  
 
 
 
11 Shkurt 2002 – 31 Gusht 2006 
Infermiere 
Infermiere në ndjekjen e pacientëve me dializë 
 
Reparti i Dialisës QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 
Shtetëror 
 
 
 
 
 
2021 - 2022 
Pedagoge me kohe te pjesshme  
  
 
Albania University 
 
Privat 
 
 
 
 
Nga viti 2010 e në vazhdim 
Referente për ndjekjen e praktikeve dhe petagoge e jashtme në Fakultetit e 
Shkencave mjekësore Teknike të Tiranës 
 
FSHMT  Tiranë 
Shtetëror 
 
 
 
2009 - 2011 
Petagoge e jashtme në Universitetin Amerikan të Tiranës dhe në Kolegjin 
Medikom  
 
UAT dhe Kolegji Medikom  
 
Privat  
 
 
 

 
Edukimi dhe Trajnimet 

 

Data 10. 11. 2021 
Titulli i fituar i kualifikimit Doktor Shkencash ne Infermieri 
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Temat kryesore / aftesite e 

mbuluara nga edukimi / 
trajnimi 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
Niveli I klasifikimit 

kombetar dhe nderkombetar 
Udheheqes Shkencor 
 
 

Data    
Titulli i fituar i kualifikimit 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Trajnime dhe Workshope 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
 përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 
 

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të 

 përfituara 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Vlerësimi i kujdesjeve infermierore te pacientët në stadet e avancuara të 
Sëmundjes së Parkinsonit dhe në pacientet që trajtohen me Duodopa”,  
 
 

 
Universiteti I Mjekësisë, Fakulteti i Shkencave Mjekësore Teknike, Tiranë 
Doktorature  
 
Prof. Mira Rakacolli 
 
 
1997 - 2001 
Infermiere e Përgjithshme (nr Diplome 386, datë 13/06/2001) 
Shkolla e Lartë e Infermierisë 
 
 
 
 
1989 - 1993  
Shkolla e mesme Bujqësore Pojan / Korcë. 
 

 
 
 
 
1981 - 1989 
Shkolla 8-vjecare “Bardhyl Pojani” Pojan / Korcë 
 
 
 
 
 
 
 
 
15 Tetor 2020 
MDS-UPDRS Training Program & Certifikatë Exercize 
Certifikuar  
 
 
International Parkinson and Movement Society 
 
 
 
 
 
 
28 Shtator - 2 Tetor 2020 
Certifikuar  
Pjesa e dyte e kursit me 4 module me titull: Walkthrough on the Universal 
Treatment Curriculum for Substanve Use Disorders (UTC) 
University of California San Diego 
United Nations office on Drugs and Crime  
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Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të 

 përfituara 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
 përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe  

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimi 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

 
3 - 7 Shkurt 2020 
Certifikuar  
Pjesa e parë e kursit me 4 module me titull: Walkthrough on the Universal 
Treatment Curriculum for Substanve Use Disorders (UTC) 
University of California San Diego 
United Nations office on Drugs and Crime  
 
 
 
 
21 – 22 Nëntor 2019 
Trajnimi me temë: “Njohuritë bazë mbi sigurinë e shëndetit në punë për 
infermierinë në sektor të ndryshëm të Sistemit Shëndetësor 
 
Urdhri i Infermierit të Shqipërisë 
 
 
 
 
27 Qershor 2019 
Pjesëmarje me prezantim në Workshopin me titull: Identifikimi dhe zgjidhja 
e konflikteve në një Shërbim Mjekësor. Menaxhimi i Konflikteve kolegë/ 
familjarë/eprorë 
Certifikuar  
Sektori Infermieristik QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 
 
 
 
 
16 - 17 Maj 2019 
Certifikuar :Workshop on Working time nursig in SEEHN Member States  
chinisau Moldavi 

TAIEX 
 
 
 
24 Prill 2019 
Workshopi-i me temë: “Përshtatja e Udhëzuesit bazë për hartimin e 
Protokollit për sëmundjet specifike që trajtohen në Shërbimin ku punjmë.  
Si të hartojmë Protokoll Kujdesjesh Infermierore . Protokoll për Procedura 
Infermierore, Teknika Kujdesi infermieror.  
Sektori Infermieristik QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 
 
 
 
25 - 26 Tetor 2018 
Infermiere e specializuar për Sëmundjen e Parkinsonit 
Teaching course with the subject: “Teaching Course-Movement Disorders” 
held at Tirana Interational Hotel 
 
Albanian Society of Neurology and International  
Parkinson and Movement Disordes Society 
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Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

 
 
26  Prill 2018 
Workshopi-i i parë me temë: “Lidershipi dhe Menaxheri në Infermieristikë. 
Karakteristikat e një lideri trasformues dhe zhvillimet ndikuese në 
profesionin e infermierit”.   
Sektori Infermieristik QSUT “Nënë Tereza” Tiranë 
 
 
 
 
 
Shtator 2016 
Certifikuar në Trajnimin mbi modulet: Infermieri onkologjike e avancuar.  
Procesi i asistencës pre dhe post operatore në pacientin onkologjik 
Menaxhimi i akseseve venoze qendrore  
Italian-Albanian Dept for Development Swap Program IADSA 
Qëndra Spitalore Universitare “Nënë Tereza”  
Ministria e Shëndetësisë  
 
 
 
Gusht 2016 
Certifikuar në Trajnimin mbi modulet: Ndikimi i kancerit tek individi, tek 
”caregivers”  dhe profesionistët  
Proceset e vendimmarjes dhe strategjitë e komunikimit  
Modelet organizative të asistencës në infermierinë onkologjike. 
Ministria e Shëndetësisë dhe Drejtoria e QSUT-së në kuadrin e fushatës JO 
Kancer . Me Dr. Michele Ricciardi dhe Dr. Antonio Lanote 
 
 
Shkurt – Dhjetor 2015 
Pjesëmarje në programin e formimit për: “Përmirësimi I  Cilësisë së 
Kujdesit në Parandalimin e infeksioneve Spitalore si dhe në Protokollet 
Specifike Nëpërmjet Menaxhimit efikas.  
 
Shoqata Infermierët e Neuroshkencës së Shqipërisë.  
 
 
 
Janar - Dhjetor 2013  
Pjesëmarje në programin e trjnimit për: “ Parandalimin e infeksioneve 
spitalore, kujdejet infermierore në pacientët neurologjikë dhe 
neurokirurgjikale” 
 
Shoqata e Infermierëve të Neuroshkencës të Shqipërisë 
 
 
 
 
 
Prill 2012 
Infermiere specialiste e Duodopës. 
Trajnim 7 ditor në Spitalin e Neurologjisë në Ferrara Itali. Praktikë 
profesionale në gjithë procesin e fillimit të punës për fillimin e trajtimit me 
Duodopa në pacientët me Sëmundjen e Parkinsonit. 
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trajnimin 
 
 

 
Data 

Titulli i fituar i kualifikimit 
Aftesitë profesionale të 

përfituara 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 

 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

 
Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 
 
 

Data 
Titulli i fituar i kualifikimit 

Aftesitë profesionale të 
përfituara 

Emri dhe lloji i organizatës 
që ka ofruar edukimin dhe 

trajnimin 
 

 
 
Pjesëmarrje në Kongrese 
dhe Konferenca 
Ndërkombëtare 
 

19-20Maj 2022 
                    Elbasan, Albania 
 
 

16 - 17 Mars 2018 
Hotel Emerald Prishtinë     

ABBOT. Laboratory 
 
 
 
20 - 24 Shkurt 2012 
Infermiere specialiste e Duodopës 
Certifikuar në: “ Part 1 Traning for duodopa Nurse Specialists” – Continuous 
Dopaminergic and stimulation/Titration,Pump- and Tube Handling. Zhvilluar 
në Bazel , Switzerland. 
ABBOT. Laboratory 

 
 
 
 
 
16-17 Shtator 2011, Lubjanë, Slloveni  
Infermiere e specializuar për Sëmundjen e Parkinsonit. 
Certifikuar në Trajnimin me titull: “Duodopa Educational Day-Continuous 
Dopaminergic Stimulation via L-dopa gel infuzion to the upper intestin” zhvilluar 
në Klinikën Universitare të Neurologjisë në Ljubljana , Sllovenia 
ABBOT. Laboratory 
 

 
 
 
10 – 12 Dhjetor 2010 
kam marrë pjesë  në kursin e trajnimit me temë: “Informatika Infermierore 
Menaxhimi i informacionit dhe përdorimi i tij”, me Pergjegjës Shkencor 
Prof. As. Eliziana PETRELA dhe Dr. Ilir AKSHIJA 
Certifikuar  
Ministria e Shëndetësisë në bashkëpunim me Cooperacione Italiana allo 
Svilupo Ministero Affari Esteri. 
 
 
 
 
6 Tetor 2007 
Pjesëmarje  në kursin: Dhimbjet Parësore të Kokës  
Certifikuar 
 

Organizuar nga “Shoqata e Neurologëve të Shqipërisë”  
 
 
. 
 
 

 
 
“KNISS 2022-Konferenca e VI-të Ndërkombëtare Infermierore në 
Specialitete 
 
 
Kongresi i 2-të i Neuroshkencës Shqiptare me temë: “Neushkenca Shqipëtare 
në Mileniumin e Ri” e mbajtur në Prishtinë (pjesëmarrje dhe prezantim  me 
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4 Shkurt  2017 Tiranë  
 
 

 
 

15 Tetor 2016 Tiranë 
  

 
 
 
 

04 /05/ 06- 2015 Tiranë  
 
 
 
 

1 Dhjetor 2014 Tiranë  
 
 
 

17 – 18 Korrik 2014 Prizren   
 
 
 
 
 

25 – 26 Prill 2014 Tetovë 
 

 
 
 
 

 Mars 2010 
 
 

 
09 Maj 2009 Durrës 

 
 
 
Pjesëmarrje në Kongrese 
dhe Konferenca Kombëtare 
 
 
 

11 Maj 2019 
 
 

 
 

12 Maj 2017 Tiranë 
 
  

 

çertifikatë) 

 
International Scientifik Conference: Cervical Cancer: Prevention, Diagnosis 
and Treatment. (pjesëmarrje me çertifikatë) 

 
 
The 3 EUASSO Congres “innovatons and New Technologies in Surgical 
Oncology “which was held inTirana, Albania, From October 13 to 15 2016 
(pjesëmarrje me çertifikatë) 

 
 
Konferencën Shkencore Ndërkombëtare “Mjekësia Natyrale e Biointegruar 
dhe Shkencat Bashkëkohore” (pjesëmarrje me çertifikatë) 
 
 
 
Konferenca Shkencore Ndërkombëtare “ Të rejat Shkencore në Fushat e 
Aplikuara në FSHMT (pjesëmarrje me çertifikatë) 

 

Konferenca e 3-të Shkencore Ndërkombëtare “ Mjekësia Interne dhe të Rejat  
Bashkëkohore në Trevat Shqipfolëse (pjesëmarrje me çertifikatë) 
 
 

Konferenca e 2-të Shkencore Ndërkombëtare e Shkollës Doktorale për 
Evropën Juglindore “Mjekësia Bahkëkohore dhe Metodat Aplikstive në 
Trevat Shqipfolëse” 
(pjesëmarrje dhe prezantim  me çertifikatë) 
 

 
 
Konferencën Ndërkombëtare “HEMORAGJIA SUB-ARAKNOIDALE”  
 
 
 
NEUROMEDITERANIAN 10 (pjesëmarrje me çertifikatë) 

 
 
 
 
 
 
 
Konferencën “Vlerësimi dhe Menazhimi i Urgjencave Mjekësore organizuar 
nga Fondacioni Shëndetësor ABC dhe Urdhri i Infermierëve të Shqipërisë. 
 
 

Konferencën e parë të organizuar nga “ONI” sh.p.k. me temë: “Sfidat e 
Informatizimit në Sistemin Shëndetësor Shqiptar”. (pjesëmarrje me 
çertifikatë) 
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                 2 – 3 Dhjetor 2016 

 
 

18- 19 Nentor 2016 Tiranë 
Xheko Imperial  

 
 

 
 

8 Maj 2014 Tiranë  
 
 
 
 

 
18 Qershor 2012 Tiranë 

 
 
 
 

5 Maj 2012 Tiranë  
 

 
18 Tetor 2011 Tiranë  

 
 

23 Shtator 2011 Tiranë  

 

 

27 Mars 2010 Tirane  

 

 

12 MAJ 2010 Tirane  

 

 

30 Qershor 2010 Tiranë 

 

 

31 Janar 2009 Tiranë  

 

 

9 Dhjetor 2010 Tiranë 

Kongresi i1-rë i Neuroshkencave Shqiptare 

 

Konferenva e 6-të e Shoqatës Mediko-Onkologjike Shqiptare  
(pjesëmarrje me çertifikatë) 

 
 

Konferencën e IV-të të Shoqatës së infermierëve të Neuroshkencës së 
Shqipërisë me temë: Përmirësimi i Cilësisë të Kujdesit në Pacientët me 
Patologji Neurologjike (pjesëmarrje dhe prezntim me çertifikatë) 

 

 
Konferenca me temë: “Zhvillimi i Aftësive të Profesionistëve Nga Ushqyerja 
me Gji në Ushqyerjen Klinike”organizuar nga Fakulteti i infermierisë 
 

 
Kam frekuentuar Konferencën me temë:  
“Aksidentet Vaskulare Cerebrale”, “Aktualiteti Konservativ, Invaziv drejt 

Shërbimit Kombëtar Telestroke”. Telekoferenca Shqipëri Kosovë  

 
Pjesëmrje në seminarin me temë: “Profilaksia pas Ekspozimit me Lëngje 
Biologjike të Infektuara dhe Aksidentet në punë  

 

Konferenca e përbashkët Neurokirurgji, Neurologji dhe Neuroradiologji 
e temë: “ Neuroonkologjia Sot”  

 
 
Konferenca e përbashkët e organizuar nga “Shoqata e Neurologjise” dhe “ 
Shoqatës Neuropedriatike Shqiptare” me temë: “Sëmundjet Neuromuskulare” 
 
 
 

Konferenca e 2-të Kombëtare e UISH ME TEME: “Cilësia në Kujdesjet 
Infermierore, sfidë e madhe për profesionistet e kujdesit shëndetësor  

 

Konferenca e IV organizuar nga Fakulteti i Infermierisë me temë: “ Mjekësia 
Bashkëkohore dhe Kujdesi Infermieror si pjesë e Edukimit të Vazhduar  

 
 
Simpoziumi me temë “ Vertigo Qëndrore dhe Periferike”  dhe “Trajtimi i 
fazave të avancuara të Sëmundjes së Parkinsonit”, organizuar nga Shoqata 
Shqiptare e Neurologjisë dhe Shoqata Shqiptare e O.R.L. 

 

 
 
Konferenca me temë: Aplikimet e biologjisë molekulare në diagnozën e 
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sëmundjeve gjenetike dhe infektive, të organizuar nga Organizata Shqiptare e 
Dhuruesve Vullnetarë të Gjakut; Universiteti I Tiranës, Fakulteti i 
Infermierisë, dhe International Association of Medical Genetics.  
 

Referime (Oral  
Presentation, Poster, 
E-Poster) ndërkombëtare. 
 

19-20Maj 2022 
                    Elbasan, Albania 
 
 

 
20 Qershor 2021 

European Academy of 
Neurology 

 
 

16 - 17 Mars 2018 
Hotel Emerald Prishtinë     

 
 
 

25 – 26 Prill 2014 Tetovë 
 
 
 

20-25 Shtator 2019 
Vancouver Canada  

 
 
 
 
Referime (Oral 
Presentation, Poster, E-
Poster) kombëtare 
 
 

2 – 3 Dhjetor 2016 
 
 
 

8 Maj 2014 Tiranë 
 
 
 
 
                    27 Qershor 2019 

 
 
 

 
 

Janar - Dhjetor 2013  
 
 
 

 
 
 
 
“KNISS 2022-Konferenca e VI-të Ndërkombëtare Infermierore në 
Specialitete 
Prezantimi me temë: Sukesi i mësimdhënies online gjatë pandemisë Covid-
19 
 
Drooling in Parkinsons Disease 

7th Congress of the European Academy of Neurology. A. Dine  

 
Kongresi i 2-të i Neuroshkencës Shqiptare me temë: “Neushkenca Shqipëtare 
në Mileniumin e Ri” e mbajtur në Prishtinë 

 
 
Konferenca e 2-të Shkencore Ndërkombëtare e Shkollës Doktorale për 
Evropën Juglindore “Mjekësia Bahkëkohore dhe Metodat Aplikstive në 
Trevat Shqipfolëse” 
 
 
Sleep Disorders in People Suffering From Parkinson’s Disease” World Sleep 

2019, Congress September 20-25 2019. Vancouver Canada. A. Dine dhe bp. 

 
 
 
 
 
 

Kongresi i1-rë i Neuroshkencave Shqiptare 

 

Konferencën e IV-të të Shoqatës së infermierëve të Neuroshkencës së 
Shqipërisë me temë: Përmirësimi i Cilësisë të Kujdesit në Pacientët me 
Patologji Neurologjike (pjesëmarrje dhe prezntim me çertifikatë) 

 

Pjesëmarje me prezantim në Workshopin me titull: Identifikimi dhe zgjidhja 
e konflikteve në një Shërbim Mjekësor. Menaxhimi i Konflikteve kolegë/ 
familjarë/eprorë 
Certifikuar. Organizuar nga Sektori Infermieristik QSUT “Nënë Tereza” 
Tiranë 
 
 
Pjesëmarje në programin e trjnimit për: “ Parandalimin e infeksioneve 
spitalore, kujdejet infermierore në pacientët neurologjikë dhe 
neurokirurgjikale” 
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Publikime 
 
 

 
Elbasan 2022 

 
 

Tirane 2021 
 
 

28-28 Tetor 
 
 

Dhjetor 2020 
 
 

Dhjetor 2020                    
 
 

 Shtator 2019 
 
 

Mars 2018 
 
 

Qershor 2018 
 
 
 
 

2017 
 
 

Dhjetor 2016 
 
 

Nentor 2016 
 
 
 
 

2014 
 
 

2014 
 
 
 
 
 

2014 
 
 

2014 
 

 
Shoqata e Infermierëve të Neuroshkencës të Shqipërisë 
 
 
 
 

1. Suksesi i mësimdhënies online gjatë pandemisë Covid-19. 2022, 
Universiteti I Elbasanit “Aleksandër Xhuvani”. ISBN: 978-9928-321-
39-8.(Abstrkt) 

2. Redaktore Shkencore në botimin e librit me titull: Aftësitë Klinike 
Bazë Infermierore. Tiranë 2021. ISBN: 978-9928-157-23-2 

3. WSC21-283. The Impact of Covid-19 in Reperfusion Therapy for 
Acute Ischemic Stroke in Albania. International Journal of Stroke 
(bashkeautore ) 2021 

4. “Main Sexual Problems in Parkinson Disease Patients “Medico 
Research Chronicles. 28. 02. 2020.A. dine et. Al 

5. “Sleep Disorders in People Suffering from Parkinson’s Disease 
“Medico Research Chronicles 20. 02. 2020 A. Dine et. al. 

6. “Sleep Disorders in People Suffering From Parkinson’s Disease” 
World Sleep 2019, Congress September 20-25 2019. Vancouver 
Canada. A. Dine dhe bp.(Abstrct) 

7. Çregullimet e gjumit te personat e diagnostikuar me Sëmundjen e 
Parkinsonit. A. Dine, D. Dobi, M. Rakacolli. Kongresi 2-te 
Neuroshkences Shqiptare. 16-17 mars 2018  

8. 2ND International Scientific Conference “Advanced Management of 
Trauma. Department of Medical Technical Sciences.“Incidenca e 

rëzimeve dhe traumave në pacientët e diagnostikuar me Sëmundjen e 
Parkinsonit”. Qershor 22-24 2018 (pg103).A. Dine dhe bp 

9. . Incidenca e rezimeve dhe traumave ne pacientet e diagnostikuar me 
Semundjen e Parkinsonit  2017    .(Abstrkt)     

10.   “Menaxhimi Infermieror në Pacientët që Trajtohen me Duodopa”. 

Mbajtur në Konferencën e parë të Neuroshkencës  Shqiptare 2-3 
Dhjetor 2016– Hotel Tirana International, Tirane. A. Dine dhe bp 

11.  The Importance of the Integration of The Eu Educational Standards 
into The Albanian Nursing Curruculum. Abstrakt book.  
1stInternational Scientific Conference on Professional Sciences. 
Organizuar nga “Aleksander Moisiu” University, Durrës, Albania. 
25-26 November 2016 (pg 108).  

12. Diagnostic Methods of Parkinson”s Disease .Botuar në revistën Të 
Rejat Shkencore në Fushat e Aplikuara në FSHMT . 2014.(Abstrkt) 

13. Duodenal Levodopa, Infusion for Advancet Parkinson’s Disease, 

botuar në revistën“ Mjekësia Interne & të Rejat e saj Bashkëkohore 
në Trevat Shqipfolëse “  në Konferencën e Dytë Shkencore 
Ndërkombetare të shkollës doktorale Tetovë 25-26. 04. 2014 (faqe 
20). A. Dine dhe bp 

14. Mjekësia Bashkëkohore, Nr 15/2014. Ogan I Fakultetit të Shkencave 
Mjekësore Teknike “Infuzioni I Vazhduar Duodenal në Stadet e 
Avancuara të Sëmundjes të Parkinsonit”. (pg 419). A. Dine dhe bp 

15. Mjekësia Bashkëkohore, Nr 13/2014. Ogan I Fakultetit të Shkencave 
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2013 
 
 
 

2013 
 
 

2013 
 
 

2012 
 
 
 
 

2012 

Mjekësore Teknike. “Parkinsoni dhe kujdesjet infermierore te 

pacientët që vuajne me këtë sëmundje” (bp118). A. Dine dhe bp 

16. Duodenal Levodopa Infusion For Advancet Parkinsons Disease. Te 
botuar në revistën Mjkësia Interne dhe të Rejat Bashkëkohore në 
Trevat Shqipfolëse .2013 (Abstrkt) 

17. Infuzioni i Vazhduar Duodenal në Stadet e Avancuara të Sëmundjes 
së Parkinsonit. Botuar  në revisten Mjekësia Bashkëkohore , Organ i 
Fakultetit të Shkencave Mjekësore Teknike. Tetor 2013 – Korik 

18. Parkinsoni dhe Kujdesjet Infermierore te  Pacientët që Vuajnë me 
Këtë Sëmundje Tetor 2013 – Korik 

19. Roli i infermierit në uljen e riskut për aksidente vaskulare cerebrale të 
përsëritur. Konferenca Kombëtare të Neuroshkencës me temë 
“Aksidentet Cerebrale Vaskulare” “Aktualiteti Konservativ Invaziv 
drejt Shërbimit Kombetar Telestrok”  të mbajtur ne 5 Maj 2012 

20. Roli i infermierit ne evidentimin e hershëm të depresionit post AVC 
Konferenca Kombëtare të Neuroshkencës me temë “Aksidentet 
Cerebrale Vaskulare” “Aktualiteti Konservativ Invaziv drejt 

Shërbimit Kombëtar Telestrok”  të mbajtur ne 5 Maj 2012.  
 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat 

Aftësi shumë të mira të komunikimit. Dorëzoj me korrektësi detyrat e 
ngarkuara brenda afateve të caktuara. Zotëroj aftësi shumë mira për të 
ndjekur interesat e mia intelektuale e lidhur kjo me dëshirën time për tu 
informuar mbi zhvillimet më të fundit në fushën e infermierisë dhe të 
mjekësisë.  

  
 Gjuha amtare    Shpip 

Gjuhët tjera Anglisht, Certifikatë TOIEC 
Gjuhët tjera  Italisht, Spanjisht 

Vetë – vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Shkrimi 
Sipas nivelit europian (*)  Dëgjimi Leximi E folur 

interaktive 
E folur 

produktive 
 

Anglisht   Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

Italisht   Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

 Shumë 
mirë 

Spanjisht   Mirë  Mirë  Mirë  Mirë  Mirë 
 (*) Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
  

Aftësitë shoqërore Aftësi shumë të mira për të punuar në grup, duke punuar me njerëz për të 
ndarë mendimet dhe përvojat profesionale..  

  
Aftësitë organizative Aftësi shumë të mira organizative. Organizoj shumë mirë kohën time dhe të 

të tjerëve. Interesa shumë planëshe dhe dëshira për të kuptuar, njohur dhe 
diskutuar me kolegët në planin profesional. 

  
Aftësitë kompjuterike Proficient në programet Word, Exel, Power Point etj. 

  
Patent Shoferi Po. Kategoria B 

 
 
 


